АДМИНИСТРАЦИЯ СЫРОПЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРМИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2013 г.                                                                            № 43-п

с. Сыропятское
Об инвестиционной политике развития дорог местного значения Сыропятского сельского поселения Кормиловского муниципального района

      На основании Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации  и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Сыропятскогосельского поселения Кормиловского муниципального района муниципального района, постановляю:

1. Утвердить Инвестиционную политику развития дорог местного значения  Сыропятского  сельского поселения Кормиловского муниципального района (приложение № 1)

2. Утвердить мероприятия по реализации инвестиционной политике развития дорог местного значения Сыропятского сельского поселения Кормиловского муниципального района (приложение № 2).
3. Контроль за выполнением настоящее постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Сыропятского  сельского поселения

Кормиловского муниципального района                                Н.К.Петрова
Приложение 1
к постановлению администрации

 Сыропятского сельского поселения

 Кормиловского муниципального района

от «11» июля 2013 г. № 43-п
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПОЛИТИКА РАЗВИТИЯ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРМИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Основные цели и задачи

Инвестиционная политика направлена на развитие дорожной сети Сыропятского сельского поселения Кормиловского муниципального района.

Основными задачами являются обустройство дорожной сети, ремонт, реконструкция, улучшение технического и эксплуатационного состояния, содержание и обслуживание.

2. Система мероприятий по реализации инвестиционной политики
В систему мероприятий по реализации инвестиционной политики:

- анализ существующего состояния дел по обеспечению обустройства, ремонта, улучшению технического состояния и содержанию автодорог, а также обоснование предложений по их совершенствованию с учетом нормативных требований и имеющихся возможностей по их реализации;

- контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения;

- развитие дорожной сети сельского поселения;

- осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения;

- обеспечение безопасности дорожного движения;

- поддержание дорожной сети в исправном состоянии;

- уточнение единой дислокации дорожных знаков и разметки проезжей части дорог;

- разработка технической документации на дороги Сыропятского сельского поселения Кормиловского муниципального района.

Мероприятия по реализации настоящей инвестиционной политики указаны в приложении № 1.

3. Ресурсное обеспечение инвестиционной политики
Источниками финансирования для реализации инвестиционной политики являются средства местного и областного бюджетов, указанные в приложении № 2.

Формирование расходов местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения осуществляется в соответствии с правилами расчета размера ассигнований местного бюджета на указанные цели на основании нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения с учетом необходимости приведения транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог местного значения в соответствие с требованиями технических регламентов.

Средства из местного бюджета используются на финансирование мероприятий, отнесенных к вопросам местного значения сельского поселения в соответствии с действующим законодательством.

Ежегодно по результатам отчета о реализации инвестиционной политики содержание мероприятий корректируется, а объемы финансирования уточняются.

Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения и правила расчета размера ассигнований местного бюджета на указанные цели утверждаются Советом Сыропятского сельского поселения Кормиловского муниципального района.

4. Механизм реализации инвестиционной политики
Администрация Сыропятского сельского поселения Кормиловского муниципального района обеспечивает координацию действий, контролирует целенаправленное и эффективное использование финансирования и выполнение намеченных мероприятий.

Порядок расходования денежных средств на реализацию инвестиционной политики в области развития дорог местного значения поселения, производится в соответствии с действующим законодательством.
Ежегодно Администрация сельского поселения представляет в Совет сельского поселения отчет о выполнении запланированных мероприятий инвестиционной политики с указанием объемов полученных и затраченных финансовых средств.

5. Ожидаемые конечные результаты инвестиционной политики
Реализация настоящей инвестиционной политики сельского поселения в области развития дорог местного значения позволит в 2011-2015 годах обеспечить развитие, содержание на нормативном уровне сети автомобильных дорог общего пользования Сыропятского сельского поселения Кормиловского муниципального района, улучшить техническое состояние дорожной сети и ее обустройство.

Приложение № 2
МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ РАЗВИТИЯ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРМИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	№№
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	Содержание дорог общего пользования
	2011-2015
	Администрация Сыропятского сельского поселения
	350,0
	0, 00
	0,00
	250,00
	50,0
	50,0

	2
	Ямочный ремонт
	2011-2015
	Администрация Сыропятскогосельского поселения
	8,00
	0,00
	0,00
	0.00
	4,00
	4,00